令和７年４月１８日

保護者各位

秋田市立桜小学校

　校長　佐々木　　蘭子

秋田市立桜小学校ＰＴＡ

　会長　沼　谷　　　純

自家用車の校地周辺及び校地内への乗り入れについて（お願い）

　陽春の候　保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　また、日頃より本校の教育活動に関しましてご協力いただき、誠にありがとうござ

います。

　さて、本校では児童の安全確保のため、校地内への自家用車の乗り入れを制限して

おります。特に、登下校の時間帯に重なりますと、児童の歩行と交錯して接触等が懸

念され大変危険ですので、ご理解とご協力よろしくお願いいたします。

　課業日の午後４時以前は、校地内には

　　自家用車を乗り入れないようお願いします。

○登下校をはじめ、サクランボタイムや昼休み、授業時間にも、前庭を中心に校

　舎周りで児童の活動があり、自家用車の乗り入れがあると大変危険です。特に、

　児童の送迎や忘れ物を届けるために校地内に乗り入れることは控えてください。

○けが人や病人の搬送、保護者の方が学校に用事がある場合など、特別な理由で

　校地内に入車する際には、事前に学校まで連絡をお願いいたします。

　また、けが等のため、長期にお子さんを車で送迎が必要な方には駐車許可証を

　お渡しします。

○午後４時以降に校地内に乗り入れる際には、周辺の状況に十分注意をはらってく

　ださい。

○学校周辺の無断駐車も控えてください。近隣住民の方々から、再々にわたり学校

　付近の路肩での駐停車はやめてほしいとのご指摘も受けております。同様に、桜

　地区コミュニティセンターへの駐車もご遠慮ください。

　※児童の安全確保を最優先に考えるとともに、近隣の方々の迷惑にならないよう、

　　今一度以上についてご配慮いただきますよう、よろしくお願いいたします。

  ※上記の内容は、ご家族の方にも周知くださるようお願いいたします。